資格・検定・課外活動加点申請書

年 月 日

大阪人間科学大学長 様

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ

志願者氏名

志望学科 学科

私は、高等学校在籍中の資格・検定の取得を通じて「目標に向かって努力を重

ね、目標達成を成し遂げた」ことや、課外活動を通じて「様々な人をまとめあげ、

物事を成し遂げた」ことについて、以下のとおり申請します。

〈資格・検定〉

資格・検定 級数 チェック欄 ※本学確認欄

実用英語技能検定

2級以上 □ 10点

準 2級 □ 8点

3級 □ 5点

GTEC(4技能)

960 ～ □ 10点

690 ～ □ 8点

480 ～ □ 5点

TOEIC® Listening

&

 Reading Test

500 ～ □ 10点

420 ～ □ 8点

350 ～ □ 5点

日本語検定
3級以上 □ 10点

4級 □ 5点

日本漢字能力検定

2級以上 □ 10点

準 2級 □ 8点

3級 □ 5点

資格・検定 級数 チェック欄  ※本学確認欄

実用数学技能検定

1級 □ 10点

準 1級・2級 □ 8点

準 2級・3級 □ 5点

ITパスポート - □ 10点

マイクロソフトオフィス

スペシャリスト
一般レベル □ 5点

日商簿記検定
2級以上 □ 10点

3級 □ 5点

全商簿記検定 1級 □ 5点

ニュース時事能力検定

1級 □ 10点

2級・準 2級 □ 8点

3級 □ 5点

秘書検定 3級 □ 5点

〈課外活動等〉

課外活動の系列 内容 チェック欄 ※本学確認欄

クラブ活動

全国大会出場

（運動系/文化系、個人種目

/団体種目を問わず）

□

10点

校内行事・役員

生徒会長 □ 10点

文化祭実行委員長 □ 8点

体育祭実行委員長 □ 8点

※本学確認欄は記入しないでください。

一般選抜（後期 Ｂ方式）へ出願する者のうち、本学の定める内容・基準に該

当する者は、チェック欄に☑を入れて他の出願書類と一緒に提出してください。

なお、資格・検定については、取得を証明できる書類のコピーを添付してくださ

い。課外活動については、調査書にて確認させていただきます。

一般選抜（後期 Ｂ方式）志願者のみ提出してください。